
事  務  連  絡 

令和 2 年 11 月 13 日 

 

 技士会各会員       様 

 

                            

                           福井県土木施工管理技士会 

                             専務理事 成瀬 公夫 

                              （公 印 省 略） 

 

 

第２回工事成績対策講習会の開催について（再案内） 

 

 

平素より当会の業務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の講習会につきましては先刻ご案内させていただいたところですが、地区会場

開催における調整不足により、大変ご迷惑をおかけしたことをお詫びいたします。 

無料配信ということで地区業会事務局への配信を予定していましたが、会員の皆様が同時

に受講するためには会場が必要となり、そのためには WiHi の環境が整っていなければなら

ず、現時点においては実施不可能との回答を多くいただきました。このため、地区業会会場

へご参加予定の皆様につきましては、開催の可否について予め地区業会事務局に確認してい

ただきたくお願いいたします。 

現在の流れを見ますと、今後はオンラインに移行していくものと思われます。当会では、

本格的なオンライン運用を視野に入れ改善してまいりますのでよろしくお願いいたします。

なお、福井会場で受講ご希望の方は、別紙申込書に記入の上、受付開始日時（11 月 18 日（水）

8 時 30 分から）にご留意いただき、技士会まで FAX によりお申込みください。 

つきましては、貴下会員の皆様への周知について、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日  時  令和 2 年 12 月 17 日（木） 13：00～16：30（受付 12：30～） 

 

２．会  場  【福井会場】福井県建設会館 ４F 大会議室 

福井市御幸 3-10-15   TEL （0776）24-1184 

 

３．定  員  福井会場：30 名 

         ・先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。 

・1 社 2 名までとさせていただきますのでご了承下さい。 

・定員を超えた後に申し込まれた方にはその旨連絡いたしますので、 

連絡がない場合は受付完了とご判断下さい。 

・受講受付票の発行は行いません。 

 

４．主  催  福井県土木施工管理技士会  

共  催 （一社）福井県建設業協会、福井県建設産業団体連合会 

 

５．講  師  ワイズ公共データシステム㈱ 担当講師 

 



６．申 込 先  福井会場ご希望の方は、別紙受講申込書で FAX にてお申込みください。 

 

７．講習内容 

 

８．申込期間 【福井会場】11 月 18 日（水）8：30 ～ 12 月 10 日（木）17：00 

 

９．受 講 料 【福井会場】 

・技士会、協会、建産連、何れかにご加入の方 2,000 円（資料代含） 

・上記以外の方               4,000 円（  〃  ） 

※昨年（2019 年 1 月～12 月）特別会費を納入された企業は、無料（1 名～） 

とさせていただきますので、事務局迄ご連絡ください。 

10．振 込 先（福井会場で受講される方） 

  ・申し込み後、速やかに下記振込先へお振込みください。 

・振込確認後に正式に申込み完了となります。 

・振込手数料は各自でのご負担をお願いしています。 

・欠席の場合、受講料の返金は致しかねますのでご了承ください。 

 

福井銀行 勝見支店 普通口座 

口座番号 １１２４５６２  ﾌｸｲｹﾝﾄﾞﾎﾞｸｾｺｳｶﾝﾘｷﾞｼｶｲ 

 

11．そ の 他  ①駐車場には限りがありますので、なるべく乗合わせをお願いします。 

         ・福井地区建設業会駐車場を利用される場合は、西側（ブロック塀側）の

北側（奥の方）より順番に駐車をお願いします。 

②当講習会は福井会場のみ CPDS４ユニット申請を予定しています。 

 CPDS が必要な方は、当日、本人確認を行いますので証明できるもの 

（免許証等）を必ずお持ちください。 

③ご出席の際は、必ずマスクの着用をお願いします。 

12．配布資料（福井会場で受講される方） 

  電子納品･写真管理･出来形管理・情報化施工・工事成績シミュレーション 

ソフト、経審シミュレーション･書類作成ソフト（ダウンロード版）の 

無償配布があります。講習の中で利用方法等を説明いたします。 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、変更する場合がありますので、 

予めご了承ください。 

総合評価方式の一般化に伴い、工事成績の高得点獲得は建設業経営において重要な課題と

なっております。 

今回のセミナーでは、工事成績評点の基礎的な計算方法の解説から、工事成績で高得点を

獲得した工事を取り上げ評点アップにつながった具体策を紹介します。 

・工事成績評点の計算方法と高得点のポイント 

・「逆算分析」、「検査の傾向分析と対策」「施工検討会議」等、高得点獲得企業が実践する工

事評点アップ対策 

・「働き方改革」「担い手確保」「ICT施工」の工事成績での取り扱い 

・高得点を獲得する施工管理のポイントと創意工夫事例 

 法面工事、舗装維持工事、道路工事等を取り上げ、ICT技術を活用した土工・出来形管理、

地元住民に対する現場見学会の開催、設計変更による品質アップ・工程短縮等、事例を豊

富に取り上げます。 



 

【福 井 会 場】 
 

受付開始日時：11 月 18 日（水）8 時 30 分より受付開始 

 

・公平性を保つため、受付開始日・時間の厳守をお願いします。 

・定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

・１社２名までとさせていただきます。 

・定員に達した後に申し込まれた方には、その旨を連絡いたします。 

 

第２回工事成績対策講習会 受講申込書 
 

 

会 社 名                   申込担当者名 

 

住  所   

 

電話番号    －    －        FAX 番号     －    －      

 

 

 

【受 講 者】※福井会場のみ 

役 職 名 氏   名 
会員区分 

＜〇を付けて下さい＞ 

ＣＰＤＳ 

受講証明書発行 

  

技士会   協 会 

 

建産連   その他 

必要 

不要 

  

技士会   協 会 

 

建産連   その他 

必要 

不要 

 

令和 2 年  月   日 申込み 

 

送信先：福井県土木施工管理技士会 

FAX：０７７６－２７－３００３ 


